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Förord

Detta dokument (EN ISO 13857:2008) har utarbetats av ISO/TC 199, Safety of machinery, i samarbete med 
CEN/TC 114, Safety of Machinery. Båda sekretariaten hålls av DIN. 

Denna Europastandard ska ges status av nationell standard, antingen genom publicering av en identisk text 
eller genom ikraftsättning senast september 2008, och motstridande nationella standarder ska upphävas 
senast september 2008. 

Detta dokument ersätter EN 294:1992, EN 811:1996 

Detta dokument har utarbetats under mandat som CEN fått av Europeiska kommissionen och EFTA. Det 
stöder grundläggande krav i EG-direktiv. 

Sambandet med EG-direktiv beskrivs i bilaga ZA och ZB, som ingår som en informativ del i denna standard. 

Enligt CEN/CENELECs interna bestämmelser ska följande länder fastställa denna Europastandard: Belgien, 
Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, Rumänien, Schweiz, Slovakien, Slovenien, 
Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 

Ikraftsättning 

Texten i ISO 13857:2008 har godkänts av CEN som EN ISO 13857:2008 utan några ändringar. 
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Orientering 

Detta dokument är en B-standard enligt ISO 12100-1. 

Krav i detta dokument kan kompletteras eller ändras i en C-standard. 

För maskiner som täcks av omfattningen av en C-standard och som har konstruerats och byggts enligt 
kraven i denna standard, gäller att kraven i C-standarden har företräde framför kraven i B-standarden. 

Ett sätt att eliminera eller reducera risker som orsakas av maskiner är att använda skyddsavstånd som 
förhindrar att armar och ben når in riskområden. 

För att specificera skyddsavstånd måste ett flertal aspekter beaktas, såsom 

— åtkomlighetssituationer som uppstår när en maskin används, 

— tillförlitliga antropometriska uppgifter med hänsyn tagen till vanligen förekommande befolkningsgrupper i 
berörda länder, 

— bio-mekaniska faktorer, såsom att kroppsdelar pressas samman och sträcks ut liksom gränser för hur 
mycket leder kan vridas, 

— tekniska och praktiska aspekter, samt 

— ytterligare åtgärder för vissa grupper av personer (t.ex. personer med särskilda behov), vilket kan krävas 
på grund av avvikelse från de angivna kroppsmåtten. 
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Maskinsäkerhet – Skyddsavstånd för att hindra att armar och 
ben når in i riskområden 

1 Omfattning 

Denna internationella standard anger värden för skyddsavstånd, i såväl industriell som icke-industriellmiljö, 
för att förhindra att maskiners riskområden kan nås. Skyddsavstånden är tillämpliga för skyddande konstruk-
tioner. Den innehåller också uppgifter om avstånd för att förhindra fritt tillträde med ben och fötter (se 4.3). 

Denna internationella standard är tillämpbar för personer som är 14 år eller äldre (femte percentilens kropps-
längd för personer som är 14 år eller äldre är ungefär 1400 mm). Dessutom, och endast för armar och händer, 
finns uppgifter för barn som är äldre än tre år (femte percentilens kroppsstorlek för personer som är 3 år eller 
äldre är ungefär 900 mm), där åtkomlighet genom öppningar behöver beaktas. 

ANM. 1 Uppgifter för åtkomlighet med ben och fötter för barn finns inte medtagna. 

Avstånden gäller när tillräcklig säkerhet kan uppnås enbart genom avstånd. Eftersom skyddsavstånd är be-
roende av kroppsstorlek kommer det att finnas extremt växta personer som kan nå riskområden även när 
kraven i denna internationella standard uppfylls. 

ANM. 2 De angivna skyddsavstånden ger inte tillräckligt skydd mot vissa riskkällor, t.ex. strålning och utsläpp av äm-
nen. För sådana riskkällor behöver ytterligare eller andra åtgärder vidtas. 

Avsnitten, som behandlar ben och fötter i den internationella standarden, gäller när åtkomlighet med armar 
och händer inte förutses enligt riskbedömningen. 

Skyddsavstånden är avsedda att skydda de personer som försöker nå riskområden under angivna förhållan-
den (se 4.1.1). 

ANM. 3 Denna internationella standard är inte avsedd att ange åtgärder mot att ett riskområde nås genom att man 
klättrar över ett hinder. 

2 Normativa hänvisningar 

Detta dokument hänvisar till följande dokument som är absolut nödvändiga när detta dokument ska tilläm-
pas. För daterade hänvisningar gäller endast den utgåva som anges. För odaterade hänvisningar gäller se-
naste utgåvan av dokumentet (inklusive alla tillägg). 

ISO 12100-1 Safety of machinery – Basic concepts, general principles for design – Part 1: Basic 
terminology, methodology 

  

 

 
 

 

 
 

 


	SIS_SS-EN ISO 13857 sv



